
Winterlaufserie 2011/2012 

Zweiter Lauf am 31. Dezember 2011  

Silvesterlauf im Öjendorfer Park 

 

Bahn A – 1,9 km – 10 m Steigung – 7 Posten 

1. Christoph Freudenfeld  TSV Worpswede  8.17 min 100 Punkte 

2. Markus Dresel   SC Klecken   9.41 min 94.4 

3. Jan Saß    SC Klecken   9.49 min 88.8 

4. Henning Düsterhöft  TSV Malente   10.11 min 83.1 

5. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   10.24 min 77.5 

6. Jonas Dresel   SC Klecken   10.33 min 71.9 

7. Carsten Bockelmann  SC Klecken   12.20 min 66.2 

8. Lennart Weckeck   SC Klecken   12.21 min 60.6 

9. Patrick Dresel+   SC Klecken   12.47 min 55 

    Nils Holthoff+   OLV Steinberg   12.47 min 55 

    Till Fischer    SC Klecken   12.47 min 55 

10. Wolfgang Matziol   SC Klecken   15.10 min 49.4 

11. Heike Holm   Bad Bramstedt  16.24 min 43.8 

12. Tjell Foeth    Hamburg   17.10 min 38.1 

13. Tom Holthoff + Mama  OLV Steinberg   17.28 min 32.5 

14. Gabriel+Tara Stockinger+Oma Tura Harksheide  25.17 min 26.9 

15. Sverre Foeth + Oma  Hamburg   25.45 min 21.2 

16. Yoda Höft    Hamburg   33.44 min 15.6 

17. Ruby + Mireille Höft  Hamburg   40.59 min 10 Punkte 

 

Bahn B – 2,4 km – 30 m Steigung – 7 Posten 

 

1. Christoph Freudenfeld  TSV Worpswede  10.07 min 100 Punkte 

2. Jan Felx Topp   TSV Worpswede  10.35 min 95.9 

3. Markus Dresel   SC Klecken   13.03 min 91.8 

4. Henning Düsterhöft  TSV Malente   13.16 min 87.7 

5. Thomas Görtelmeyer  SC Klecken   13.30 min 83.6 

6. Lennart Weckeck   SC Klecken   13.35 min 79.6 

7. Till Fischer    SC Klecken   14.05 min 75.5 

8. Patrick Dresel   SC Klecken   14.08 min 71.4 

9. Oliver Seifert   TSV Malente   14.41 min 67.3 

10. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 15.03 min 63.2 

10. Jonas Dresel   SC Klecken   15.03 min 63.2 

12. Nils Holthoff   OLV Steinberg   15.10 min 55 



13. Jörg Höfer    TSV Malente   15.39 min 50.9 

14. Jan Saß    SC Klecken   15.57 min 46.8 

15. Dirk Andersson   TSV Malente   16.04 min 42.7 

16. Carsten Bockelmann  SC Klecken   16.10 min 38.6 

17. Tina Holthoff   OLV Steinberg   16.54 min 34.6 

18. Hilke Andersson   TSV Malente   17.13 min 30.5 

19. Wolfgang Matziol   SC Klecken   20.08 min 26.4 

20. Lennart Höft   Hamburg   22.34 min 22.3 

21. Bernd Allers   TuRa Harksheide  25.24min 18.2 

22. Barbara Allers   TuRa Harksheide  25.37 min 14.1 

23. Leif Leo Dittmers   SVG Pönitz   48.15 min 10 Punkte 

 

Bahn C – 3,7 km – 20 m Steigung – 8 Posten 

 

1. Christoph Freudenfeld  TSV Worpswede  17.35 min 100 Punkte 

2. Jan Felix Topp   TSV Worpswede  17.58 min 96.7 

2. Markus Dresel   SC Klecken   21.05 min 93.3 

4. Till Fischer    SC Klecken   21.20 min 90 

5. Lennart Weckeck   SC Klecken   21.44 min 86.7 

6. Henning Düsterhöft  TSV Malente   22.20 min 83.3 

7. Dirk Andersson   TSV Malente   23.04 min 80 

8. Oliver Seifert   TSV Malente   23.34 min 76.7 

9. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   23.47 min 73.3 

10. Nils Holthoff   OLV Steinberg   24.32 min 70 

11. Patrick Dresel   SC Klecken   24.38 min 66.7 

12. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 24.40 min 63.3 

13. Kilian Lilje    TSV Worpswede  24.58 min 60 

14. Jonas Dresel   SC Klecken   25.38 min 56.7 

15. Jörg Höfer    TSV Malente   25.59 min 53.3 

16. Matthias Dittmers  TSV Malente   27.10 min 50 

17. Jan Saß    SC Klecken   27.34 min 46.7 

18. Hilke Andersson   TSV Malente   28.09 min 43.3 

19. Claudia Leibrandt   TSV Malente   28.15 min 40 

20. Carsten Bockelmann  SC Klecken   28.38 min 36.7 

21. Max Sonneborn   TSV Worpswede  29.20 min 33.3 

22. Eick Borchers   Hamburg   29.52 min 30 

23. Uwe Andersson   TSV Malente   29.57 min 26.7 

24. Irmela Bergt   TSV Fischerhude  30.25 min 23.3 

25. Eberhard Stelzer   TuRa Harksheide  32.24 min 20 

26. Bernd Bornewasser  SSV Langenhagen  33.48 min 16.7 

27. Sten Foeth    Hamburg   35.34 min 13.3 

28. Wolfgang Matziol   SC Klecken   36.36 min 10 Punkte 



 

Bahn D – 2,6 km – 35 m Steigung – 10 Posten 

 

1. Christoph Freudenfeld  TSV Worpswede  12.51 min 100 Punkte 

2. Jan Felix Topp   TSV Worpswede  12.49 min 97 

3. Lennart Weckeck   SC Klecken   14.14 min 94 

4. Markus Dresel   SC Klecken   15.01 min 91 

5. Henning Düsterhöft  TSV Malente   15.43 min 88 

6. Till Fischer    SC Klecken   15.57 min 85 

7. Patrick Dresel   SC Klecken   16.22 min 82 

8. Jonas Dresel   SC Klecken   17.05 min 79 

9. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   17.13 min 76 

10. Dirk Andersson   TSV Malente   17.16 min 73 

11. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 17.35 min 70 

12. Nils Holthoff   OLV Steinberg   17.48 min 67 

13. Oliver Seifert   TSV Malente   18.48 min 64 

14. Matthias Dittmers  TSV Malente   18.50 min 61 

15. Tina Holthoff   OLV Steinberg   18.55 min 58 

16. Jan Saß    SC Klecken   18.56 min 55 

17. Jörg Höfer    TSV Malente   19.44 min 52 

18. Kilian Lilje    TSV Worpswede  19.57 min 49 

19. Max Sonneborn   TSV Worpswede  20.28 min 46 

20. Claudia Leibrandt   TSV Malente   22.14 min 43 

21. Bernd Bornewasser  SSV Langenhagen  22.28 min 40 

22. Detlef Winnig   Hamburg   22.32 min 37 

23. Irmela Bergt   TSV Fischerhude  23.11 min 34 

24. Uwe Andersson   TSV Malente   23.13 min 31 

25. Wolfgang Matziol   SC Klecken   25.23 min 28 

26. Horst Buhmann   TSV Malente   25.52 min 25 

27. Tilo Foeth    Hamburg   25.55 min 22 

28. Albrecht Bergt   TSV Fischerhude  31.34 min 19 

29. Heike Holm   Bad Bramstedt  32.39 min 16 

30. Roman + Frank Hasse  Hamburg   41.35 min 13 

31. Merit + Marion Hasse  Hamburg   59.56 min 10 

 

 

Gesamtwertung über alle 4 Bahnen – 10,6 km – 95 m Steigung – 32 Posten 

 

1. Christoph Freudenfeld  TSV Worpswede  48.50 min 

2. Markus Dresel   SC Klecken   58.50 min 

3. Henning Düsterhöft  TSV Malente   1.01.30 Std. 

4. Lennart Weckeck   SC Klecken   1.01.54 Std. 



5. Till Fischer    SC Klecken   1.04.09 Std. 

6. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   1.04.54 Std. 

7. Patrick Dresel   SC Klecken   1.07.55 Std 

8. Jonas Dresel   SC Klecken   1.08.19 Std 

9. Nils Holthoff   OLV Steinberg   1.10.17 Std. 

10. Jan Saß    SC Klecken   1.12.16 Std. 

11. Wolfgang Matziol   SC Klecken   1.37.17 Std. 

 

 

Gesamtpunkte 

    A  B  C  D  ges. 

1. Christoph Freudenfeld 100   100  100  100  400 

2. Markus Dresel  94.4  91.8  93.3  91  370.5 

3. Henning Düsterhöft 83.1  87.7  83.3  88  342.1 

4. Lennart Weckeck  60.6  79.6  86.7  94  320.9 

5. Thomas Görtelmeyer 77.5  83.6  73.3  76  310.4   

6.  Till Fischer   55  75.5  90  85  305.5 

7. Jan Felix Topp  -  95.9  96.7  97  289.6 

8. Patrick Dresel  55  71.4  66.7  82  275.1 

9. Jonas Dresel  71.9  63.2  56.7  79  270.8 

10. Nils Holthoff  55  55  70  67  247 

11. Jan Saß   88.8  46.8  46.7  55  237.3 

12. Oliver Seifert  -  67.3  76.7  64  208 

13. Thomas Behnke  -  63.2  63.3  70  196.5 

14. Dirk Andersson  -  42.7  80  73  195.7 

15. Jörg Höfer   -  50.9  53.3  52  156.2 

16. Tina Holthoff  32.5  34.6  -  58  125.1 

17. Matthias Dittmers -  -  50  61  111 

18. Kilian Lilje   -  -  60  49  109 

19. Wolfgang Matziol  49.4  26.4  10  28  89.8 

20. Claudia Leibrandt  -  -  40  43  83 

21. Max Sonneborn  -  -  33.3  46  79.3 

22. Carsten Bockelmann -  38.6  36.7  -  75.3 

23. Hilke Andersson  -  30.5  43.3  -  73.8 

24. Heike Holm  43.8  -   -  16  59.8 

25. Uwe Andersson  -  -  26.7  31  57.7 

26. Irmela Bergt  -  -  23.3  34  57.3 

27. Bernd Bornewasser -  -  16.7  40  56.7 

28. Tjell Foeth   38.1  -  -  -  38.1 

29. Detlef Winnig  -  -  -  37  37 

30. Tom Holthoff+Mama 32.5  -  -  -  32.5 

31. Eick Borchers  -  -  30  -  30 



32. Gabriel+Tara Stock.+Oma 26.9  -  -  -  26.9 

33. Horst Buhmann  -  -  -  25  25 

34. Tilo Foeth   -  -  -  22  22 

35. Lennart Höft  -  22.3  -  -  22.3 

36. Sverre Foeth+Oma 21.1  -  -  -  21.5 

37. Eberhard Stelzer  -  -  20  -  20 

38. Albrecht Bergt  -  -  -  19  19 

39. Bernd Allers  -  18.2  -  -  18.2 

40. Barbara Allers  -  14.1  -  -  14.1 

41. Sten Foeth   -  -  13.3  -  13.3 

42. Roman Hasse  -  -  -  13  13 

43. Frank Hasse  -  -  -  13  13 

44. Leif Leo Dittmers  -  10  -  -  10 

45. Marion Hasse  -  -  -  10  10 

46. Merit Hasse   -  -  -  10   10 

47. Ruby + Mireille Höft 10  -  -  -  10 

 

 

 


